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Опис (на што точно се однесува претставката):
На 26.10.2025 година, на интернет-страницата на медиумот fokus.mk беше објавен напис со наслов:
„Мерко во Струга ќе ги поддржи ВЛЕН наместо ДУИ: Се испазарил за амнестија и за влез во Влада?!“

Во текстот се изнесуваат сериозни тврдења за наводни политички пазари, амнестија и „купување на слобода“ меѓу функционери на Владата и локални политички актери, при што без никакви докази, изјави, документи или официјални извори, се поврзува движењето ВЛЕН со криминални структури и корупциски зделки.
II. Повредени одредби

Со ваквото известување медиумот:
	1.	Ги прекршува начелата на Точност и Провереност на информациите од Кодексот на новинарите, бидејќи изнесените наводи се базираат исклучиво на анонимни „извори“ и шпекулации без потврда.
	2.	Придонесува кон ширење политичка пропаганда и дезинформации, што е спротивно на член 61 став 1 и 2 од Законот за аудио и аудиовизуелни медиумски услуги, каде е предвидена обврска за објективност, непристрасност и професионално известување.
	3.	Го нарушува правото на движењето ВЛЕН на еднаков и фер медиумски третман во предизборен период, со што директно влијае на јавното мислење и изборниот процес.


III. Барање

Од Координативното тело при АВМУ бараме:
	1.	Да поведе постапка за утврдување одговорност на медиумот fokus.mk за непрофесионално известување.
	2.	Да му наложи на медиумот јавно извинување и објавување на демант во истиот формат и на истото место каде што беше објавен спорниот текст.
	3.	Да препорача на медиумот почитување на Кодексот на новинарите и на правилата за известување во изборен период.

IV. Прилози
	•	Копија од спорниот напис (screenshot)
	•	Линк до оригиналната објава






















Датум и Интернет локација (активен линк) или слика од објавата на која се однесува претставката:
26.10.2025
https://fokus.mk/merko-vo-struga-ke-gi-poddrzhi-vlen-namesto-dui-se-ispazaril-za-amnestija-i-za-vlez-vo-vlada/?fbclid=IwZnRzaANrgTdleHRuA2FlbQIxMQABHh8fK1L8hrBiymUoLjSJpFVpO3-JpBwECs27HyXLQg6tYzFGDtQBjXcuYuHO_aem_UhYYx-1tuJ6xbzdFpruA4w 





